■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国/世界新闻 2016年7月28日 星期四
值班主任：黄娟 主编：王红卫 美编：孙发强B02 综合

遗失声明
昌江县育新幼儿园遗失通用机打平推

式发票，发票代码：246001160413

起始票号：00385501- 00385550

（共50张）声明作废。

作废声明
万宁鑫源酒店管理有限公司合同

专用章、财务专用章、公章各一枚

破损，声明作废。

遗失声明
海南诚友装饰装璜工程有限公司

遗失 组织机构代码证正、副本，

代码号:73583113-9，营业执照1

正2副，注册号:4600002010989，

声明作废。

遗失声明
海南诚友广告有限公司遗失 组织

机构代码证正副本，代码号:

73582730-8，营业执照1正2副，注

册号:广字1-1515号，声明作废。

遗失声明
海口恒远动力印务有限公司不慎

遗失海南增值税普通发票共148

张，发票代码:4600151320，发票

号码:02649474-02649621，声明

作废。

文昌市国土资源局

补发国有土地使用证书公告
龙天向我局申请补发其位于文昌
市会文镇华侨新街的国有土地使
用证，证号为：文国用（2000）字第
W0401504号，面积：80平方米，
原国有土地使用证书遗失，已刊登
遗失声明作废。经初步审定，现予
以公告，凡有异议者请将书面材料
自公告之日起15天内送达我局地
籍室，逾期我局将核准登记，补发
新的国有土地使用证书，原国有土
地使用证书作废。特此公告

文昌市国土资源局
2016年7月25日

注销公告
儋州祁威有害生物防治有限公司
向儋州市工商局申请注销，债权债
务人见报45天内办理相关事宜

注销公告
澄迈嘉亿发展实业有限公司拟向
澄迈县工商局申请注销，请债权债
务人45日内办理相关事宜。

注销公告
海南月亮湾实业有限公司拟向文
昌市工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人自见报之日起45
天内到本公司办理相关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13976599920 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲海南东玉龙国际服装城投资开
发有限公司遗失公章，声明作废。
▲陈克裕遗失特种作业操作证，证
号：460004196912300013，声明
作废。
▲刘远遗失征收补偿安置协议（海
口市美兰区灵山镇片区旧城改
造），编号：65（一期2014-），特此
声明。
▲林雪莲遗失会计从业资格证书，
证号：46000000088189，特此声
明。
▲海口众潮文化创意有限公司遗
失 机 构 信 用 代 码 证 ，证 号 ：
G1046010602087910K，声 明 作
废。
▲梁洪陈遗失临时税务登记证正
本，证号：460004198606284835，
声明作废。
▲海南鼎新京都电梯有限公司遗
失海南省地方税务局通用机打发
票，发票代码：246001160413，票
号：01791214，声明作废。
▲海南新阳升泰实业投资有限公
司遗失营业执照正本，副本2-2，
证号：91460100MA5RC14046，
声明作废。
▲海南灵宇地理信息有限公司遗
失 机 构 信 用 代 码 证 ，证 号 ：
G10460108017303208，特 此 声
明。
▲海南新坐标建筑工程有限公司
遗失营业执照副本（5-5），证号：
91460000578712098A，声 明 作
废。
▲海口新世界实业有限公司不慎
遗失海南省地方税务局通用机打
有奖发票两张(已开)，发票代码：
246001570414，发 票 号 码 ：
01256645、04310234，声明作废。
▲海口沸红天下餐饮企业管理有
限公司不慎遗失海南省地方税务
局通用机打有奖发票两张(已开)，
发票代码：246001570414，发票
号码：03513504、06496004，声明
作废。
▲海南水文地质工程地质勘察院
工会委员会不慎遗失工会法人资
格 证 书 正 本（工 法 证 字 第
213820004号），声明作废。
▲琼海嘉积万象太阳能销售店不
慎遗失开户许可证，核准号为:
J6410010408201，特 此 声 明 作
废。
▲东方恒鑫网络科技有限公司遗
失 税 务 登 记 证 副 本 ，税 号 ：
460007324165119，声明作废。
▲琼海康怡居休闲有限公司遗失
企业法人营业执照正本和副本，注
册号为:469002000002421，特此
声明作废。

▲万宁市食品公司大茂食品站不
慎遗失税务登记证副本一本，证
号:460006720619001，声 明 作
废。
▲林珈瑩遗失房屋座落海口市琼
山区中山南路1-20号榜铭小区A
栋 18层 1803 房产权证，产权证
号：HK337283,现特此声明。
▲海口美兰秋云海产品商行遗失
营业执照正本一本，注册号：
460108600250671，声明作废。
▲吴春波遗失坐落于定城镇北路
邮电新村楼的房产证，房权证号：
定城镇字第0002728号，特此声
明。
▲海口建联工程造价服务有限公
司遗失财务章一枚，声明作废。
▲海口琼山杜世山猪肉摊遗失个
体工商户营业执照正本，注册号
460107600088811，声明作废。
▲海南闪信通物流有限公司遗失
工商营业执照副本(副本号:2-2)，
注册号 460000000242610，声明
作废。
▲海南环立海实业有限公司遗失
海南增值税普通发票一张发票代
码;246001560413，发 票 号 码:
00389107，声明作废
▲侯勇不慎遗失中国海南海花岛
2号岛285栋2007单元，认购书编
号0126546，声明作废
▲海南培优职业技能培训中心遗
失登记证书副本，证号：琼民证字
第 060052 号，代码：69317187-
2，声明作废。
▲海口美兰一宏电子商行遗失押
金条，编号：00000104，特此声明。
▲姚衍玖遗失水利工程高级工程
师资格证书，证号：03878，特此声
明。
▲海南欧鼎商业艺术学校公章破
损需重新更换，声明作废。
▲文雪华遗失身份证，证号：
440183199203012140，特 此 声
明。
▲王裕明遗失特种作业操作证，证
号：460004197208261211，声明
作废。
▲海南珠宝城有限公司遗失开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410003952501，声明作废。
▲海南龙泉人食品有限公司财务
章破损，声明作废。
▲海南东玉龙国际服装城投资开发
有限公司遗失税务登记证副本，证
号：460100056394758，声明作废。
▲海南东玉龙国际服装城投资开发
有限公司遗失营业执照正本，证号：
460000000275790，声明作废。
▲海南东玉龙国际服装城投资开发
有限公司遗失税务登记证正本，证
号：460100056394758，声明作废。
▲邢勇遗失特种作业操作证，证
号：460100196409040314，特此
声明。
▲海南联合建工集团登记证遗失，
注册号0061，声明作废。
▲海南东玉龙国际服装城投资开
发有限公司遗失营业执照副本，证
号 ：460000000275790，声 明 作
废。
▲海南东玉龙国际服装城投资开
发有限公司遗失组织机构代码证，
证号：056394758，声明作废。

海口市国土资源局
关于注销房屋国有土地使用权

分割转让证明书的通告
海土资审字【2016】129号

海口华庭置业有限公司位于海口
市金融贸易区，土地分摊面积
18.69m2，编 号 为 200606897 的
《房屋国有土地使用权分割转让证
明书》已丢失，现通告注销。对此
有异议的，请于本通告发布之日起
十五日内向我局行政审批办提交
书面意见和证据材料。逾期，我局
视该土地权益无异议，将按有关法
律规定给予办理相关手续。联系
人：陈女士，电话68522079，地址：
海口市政府服务中心国土局行政
审批办。特此通告。

2016年7月18日

注销公告
海南今晟地产有限公司拟向三亚
市工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人登报45天内来我公
司办理相关事宜。

注销公告
海南优卓森财务管理咨询有限公
司拟向海口工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人见报45
天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
琼海康怡居休闲有限公司拟向琼
海市工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人见报日起45天到
本公司办理相关事宜。

注销公告
三亚举贤人力资源有限公司(注册
号 460200000089633)拟向三亚
市工商局申请注销，请债权债务人
45天内到我公司办理相关事宜

注销公告
临高江平农业开发有限公司拟向
海南省临高县工商局申请注销，请
相关债权债务人自登报之日起45
天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南天擎房地产开发有限公司澄
迈分公司拟向海南省澄迈工商局
申请注销，请债权债务人见报日起
45天内到本司办理相关事宜。

注销公告
洋浦海润船务有限公司拟向海南
省洋浦经济开发区工商局申请注
销，请债权债务人见报45天内来
我公司办理相关事宜。

注销公告
洋浦东润物流有限公司拟向海南
省洋浦经济开发区工商局申请注
销，请债权债务人见报45天内来
我公司办理相关事宜。

文昌市国土资源局

补发土地使用权利证书公告
陈颖华向我局申请补发位于文昌
市抱罗镇抱罗墟罗北街24号的国
有土地使用证，证号为:文国用
（94）字 第 1800320 号 ，面 积
242.97平方米，已刊登遗失声明，
经初步审定，现予公告。有异议者

海南省留学服务中心
专业机构 保障权利66699666

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

海南源丰源公司拍卖公告
受委托定于8月5日15时在本公
司拍卖海口市科技大道西侧西城
秀苑社区部分车位，每个车位房证
建筑面积29.09平方；参考价5.8
万元，按规定只限本小区业主购
买；有意者请于8月2日进行咨询
或办理竟买手续；同日拍卖：大同
路华能大厦第2层1615.43平方房
产，电话：68580009.13398911709

注销公告
海南祥熙实业有限公司拟向海南
省澄迈县工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
五指山福民综合养鱼专业合作社
拟向五指山市工商局申请注销，请
债权债务人自登报之日起45天内
到我合作社办理相关事宜。

注销公告
五指山番芧养殖专业合作社拟向
五指山市工商局申请注销，请债权
债务人自登报之日起45天内到我
合作社办理相关事宜。

注销公告
海南电港电力设备安装工程有限
公司拟向海南省工商行政管理局
申请注销，请债权债务人自登报起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
陵水焦点广告装潢工程有限公司
向海南省陵水黎族自治县工商局
申请注销，请责权责务人自登报日
起45天内到我公司办理相关事宜

海南仲裁委员会公告
海南新能源股份有限公司：
本委受理的（2015）海仲(三)字第
553号申请人中国建筑第八工程
局有限公司海南分公司与你公司
之间的债权转让合同纠纷案已于
2016年 5月 23日第一次开庭审
理，依仲裁庭要求，申请人补充提
交了《确认书》《房屋转让通知书》
《房屋租赁合同》《收据》《海南省服
务业专用发票》等证据，现依法向
你公司公告送达该证据材料。自
公告之日起经过60日即视为送
达。提交答辩书的期限为公告期
满后15日内。并定于2016年10
月10日下午3时在本委三亚仲裁
院再次开庭审理，逾期不到庭，将
依法缺席裁判。

海南通宝拍卖有限公司

拍卖公告（160728期）

受委托，定于2016年8月5日10：
00在我公司拍卖厅公开拍卖：海
口市秀英区永万路15号天伦·誉
海湾一期A区A5号楼24层2403
房 （100.53m2） 和 2404 房
（100.65m2），参考价220万元∕整
体，竞买保证金50万元。即日起
现场预展，有意者请于2016年 8
月4日17:00前缴纳竞买保证金
并 办 理 竞 买 手 续 。 电 话 ：
66723114。地址：海口市龙昆北
路龙珠大厦第四层B座

遗失声明
三亚举贤人力资源有限公司遗失
营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号
460200000089633，税务登记证
正副本，税号460200557394609，
组织机构代码证正副本，代码号
55739460-9，中国银行股份有限
公司三亚港湾支行开户许可证，核
准 号 J6420001449102，声 明 作
废。

遗失声明
海南中商道管理咨询有限公司遗
失海南省地方税务局通用机打发
票，发票代码：000002400300，发
票号码：01327929 至 01327950，
特此声明。

遗失声明
海口美兰水晶俪人养颜馆（普通合
伙）遗失营业执照正副本，注册号：
4601002100019,税务登记证正
副 本 ， 税 务 号 ：
460100780711662，声明作废。
▲三亚兴杰建材有限公司遗失公
章一枚，现声明作废。
▲三亚小天养猪农民专业合作社
不慎遗失营业执照正本，注册号：
460200NA000352X，声明作废。
▲海南龙旅旅行社有限公司不慎
遗失营业执照副本（副本号：2-
1），统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460200676082085D，声 明 作
废。
▲海南龙旅旅行社有限公司不慎
遗失营业执照正本，统一社会信用
代码：91460200676082085D，声
明作废。
▲海南省儋州市第二建筑工程公
司遗失银行开户许可证一张，核准
号：L6410000122001,声明作废。
▲陈梅遗失中南西海岸 B23-
1011 房购房收据一份，编号：
N0.15 0041399声明作废。
▲吴永祥遗失中南西海岸B6-2-
2401 房购房收据一份，编号：
N0.15 0086649，声明作废。
▲原晓丽遗失中南西海岸B11-
405 房 购 房 收 据 一 份 ，编 号 ：
N0.15 0007846，声明作废。
▲符卓芳遗失道路货物运输(其他)
从业人员从业资格证一本，证号：
4690030020009005332，流水号：
460000075332，声明作废。
▲李昌旺与蔡小菲夫妇于2015年3
月1日在澄迈县人民医院出生女婴
一名，因出生医学证明编号：
O460153264，不慎遗失，声明作废。
▲ 张 亚 练
（46003119901206402x) 于 2014
年5月25日在昌江县中西医结合
医院出生一名女婴，其出生证遗
失，原证编号：O460088698声明
作废。
▲姚传胜遗失道路货物运输驾驶
员 从 业 资 格 证 ，流 水 证 号 ：
4600020109.声明作废。
▲昌江黎族自治县七叉镇中心卫
生院遗失事业单位法人证书正本，
事证第：146884100045号声明作
废。
▲上海盛高物业服务有限公司海
口分公司公章、财务章破损，声明
作废。

请将书面材料自公告之日起15天
内送达我局地籍室，逾期我局将核
准登记，补发新的土地使用权证
书，原土地使用权证书作废。特此
公告 2016年7月25日

减资公告
海南筑英教育信息咨询有限公司
统 一 社 会 信 用 代 码
914601000905419772,经公司股
东会议决定，向公司登记机关申请
减少注册资本由人民币壹仟万元
减少至人民币壹佰万元，请债权人
自登报之日起45天内向公司提出
债权债务或提供相应的担保请求，
特此公告。联系人:谯鹏飞，联系
电话15248932990

还款通知
张福丁先生:你于2010年11月22
日、2012年 7月 3日和 2012年 8
月2日向陈永林借款，金额分别为
人 民 币 壹 拾 贰 万 捌 仟 元
(￥128000.00)、人民币叁佰万元
(￥3000000.00)和人民币壹仟零
玖拾万元(￥10900000.00)，均已
到还款期限。现特通知你于接到
本通知后前来办理还款，如继续拖
欠，我方保留诉诸法律的权利。

通知人:陈永林
2016年7月27日

注销公告
儋州亚峰鼎立装饰有限公司拟向
海南省儋州市工商行政管理局申
请注销，请相关债权债务人见报
45天内到公司办理相关事宜。

▲琼海科美装饰工程有限公司遗
失税务登记证正本，号码为:
460002687297081，特此声明作
废。
▲琼海科美装饰工程有限公司遗
失营业执照正本壹本，注册号为:
469002000017093，特此声明作
废。
▲ 海口市龙华区帮邦青年志愿者
社会服务中心遗失海南省地方税
务局通用机打发票，发票代码：
246001560413，发 票 号 码:
00975951-00975952遗失第二联
记账联；特此声明。
▲东方市八所新潮网吧遗失组织
机构代码证正、副本，代码号：
L4535219-2，声明作废。
▲海口罗牛山物业管理有限公司
遗失海南省地方税务局通用机打
发 票 ( 空 白 票)，发 票 代 码 ：
246001460413，发 票 号 码 ：
01689718，特此声明。
▲东方天艺酒店管理有限公司遗
失海南增值税普通发票，发票代
码 ：4600153320，发 票 号 码 ：
08606712，声明作废。
▲海南惠宇投资有限公司遗失营
业执照副本(2-2)，统一社会信用
代码 9146000059494741XM，声
明作废。
▲海口银新达实业有 限 公司不
慎遗失营业执照副本（1-1）一本，
注册号：460100000521797，声明
作废。
▲海南丽景装饰工程有限公司不
慎遗失公章，声明作废。
▲海口市琼山区文化体育和旅游
发展局不慎遗失组织机构代码证
正本一本，代码：00819526-0，声
明作废。
▲万宁兴隆隆华文昌鸡饭店不慎
遗失税务登记证正本一本，证号:
4600061985071275111，声明作
废。
▲罗珍不慎遗失会计从业资格证，
证书编号:46000300001934，特
此声明。
▲中国建筑科学研究院不慎遗失
北京增值税普通发票一张，发票代
码:1100153320，发 票 号 码:
33499617，特此声明。
▲海南畅远物流服务有限公司不
慎遗失营业执照副本，注册号为:
4600002019637，声明作废。
▲海南建宝钢结构工程有限公司
不慎遗失《建筑业企业资质证书》
正 本 一 本 （ 证 书 号 ：
B3084046010001），副本二本（证
书 号 ：B3084046010001- 2/1，
B3084046010001-2/2）。特此声
明作废。

新华社日内瓦7月27日电（记
者张淼）世界卫生组织日前发布公报
称，全球范围内中国肝炎负担最重，全
球2.4亿慢性乙肝患者中超过三分之
一生活在中国。

7月28日是世界肝炎日。世卫
组织估计，当前中国有9000万慢性乙

肝患者，其中 2800 万人需要治疗，
700万人因严重肝脏疾病和癌症发病
风险需要紧急治疗。此外，全球有1.3
至1.5亿丙肝患者，中国慢性丙肝患
者约为1000万人，其中250万人急需
治疗。

慢性肝炎会带来很高的肝硬化和

肝癌风险，可能会引起过早死亡。据
估计，中国每年约有40万人死于与肝
炎有关的并发症。世卫组织预计，如
不采取紧急行动提高治疗的可及性，
2015至 2030年间中国将有约1000
万人因与慢性肝炎相关的肝硬化和肝
癌死亡，其中大部分死亡案例的元凶

是乙型肝炎。
世卫组织驻华代表施贺德说，中

国每13人中就有1人是慢性乙肝病
毒或丙肝病毒感染者，其中大部分人
不知道自己携带病毒，肝炎成为一种

“无声的疫情”。如果这些人不接受治
疗，其中三分之一人的感染状态会恶

化为癌症等致命疾病。
但世卫组织表示，过去几十年间，

中国在抗击肝炎方面已取得巨大进
步。中国大规模实施乙肝免疫接种，
少年儿童群体中慢性乙肝病毒伤害下
降幅度达97％。

世卫组织说，中国政府去年有两大
政策动向，包括大幅降低乙肝治疗药物
成本以及承诺提升包括丙肝病毒治疗
药物在内的新药注册流程效率，这已为
大范围开展肝炎治疗打下基础。该组
织认为，中国当前应让更多急需治疗的
慢性肝炎患者获取有效治疗。

世卫组织发布公报称

全球范围内中国肝炎负担最重

新华社北京7月27日电（记者
汪奥娜 郁琼源）财政部与国家发展
改革委近日发布《关于不动产登记
收费有关政策问题的通知》，明确收
取、免收与减收不动产登记费的具
体情形。通知规定，不动产登记机
构按规定收取不动产登记费后，原
相关部门收取的土地登记费、房屋
登记费、林权证工本费以及其他涉
及不动产登记、查询、复制和证明的
收费项目一律取消。

通知指出，对下列八种情形免收
不动产登记费：农村集体经济组织
成员以家庭承包或其他方式承包取
得农用地的土地承包经营权申请登
记的；农村集体经济组织成员以家
庭承包或其他方式承包取得森林、
林木所有权及其占用的林地承包经
营权申请登记的；依法由农村集体
经济组织使用的国有农用地从事种
植业、林业、畜牧业、渔业等农业生
产，申请土地承包经营权登记或国

有农用地使用权登记的；因农村集
体产权制度改革导致土地、房屋等
确权变更而申请变更登记的；申请
与房屋配套的车库、车位、储藏室等
登记，不单独核发不动产权属证书
或登记证明的；因行政区划调整导
致不动产坐落的街道、门牌号或房
屋名称变更而申请变更登记的；小
微企业（含个体工商户）申请不动产
登记的；国家法律、法规规定予以免
收的其他情形。

需要收取不动产登记费的包括：
房屋等建筑物、构筑物所有权及其
建设用地使用权、宅基地使用权或
海域使用权；无建筑物、构筑物的建
设用地使用权或宅基地使用权；森
林、林木所有权及其占用的林地承
包经营权或国有林地的使用权；耕
地、草地、水域、滩涂等土地承包经
营权；地役权；抵押权。这六种情形
在国土资源部和县级及以上地方不
动产登记机构办理首次登记、变更

登记、转移登记、更正登记、异议登
记时需要收取不动产登记费。

据悉，国土资源部与县级及以上
地方的不动产登记费收入，将分别全
额上缴中央国库与地方国库，纳入财
政预算管理。对违规多征、减免或缓
征收费的，依照《财政违法行为处罚
处分条例》和《违反行政事业性收费
和罚没收入收支两条线管理规定行
政处分暂行规定》等国家有关规定追
究法律责任。

不动产登记收费情形明确

土地与房屋登记费等一律取消

据新华社北京7月27日电 记者27日从
最高检获悉，7月27日，湖南省张家界市原市委
常委、副市长程丹峰涉嫌利用影响力受贿一案，
经湖南省人民检察院指定管辖，由株洲市人民
检察院依法向株洲市中级人民法院提起公诉。

检察机关在审查起诉阶段依法告知了被告人
程丹峰享有的诉讼权利，并讯问了被告人程丹峰，
听取了其委托的辩护人意见。株洲市人民检察院
起诉书指控：被告人程丹峰利用其岳父苏荣担任
江西省委书记的职权或者地位形成的便利条件，
通过其他国家工作人员职务上的行为，为请托人
谋取不正当利益，收受他人财物，数额特别巨大，
依法应当以利用影响力受贿罪追究其刑事责任。

湖南检方对程丹峰涉嫌
利用影响力受贿案提起公诉

7月26日，“张謇”号在西北太平洋航行。
7月26日，我国万米级载人深潜器科考母船

“张謇”号顺利穿越连接南海和太平洋的重要水
道——巴林塘海峡，驶入西北太平洋。新华社发

“张謇”号驶入西北太平洋